
City and County of Swansea

Notice of Meeting

You are invited to attend a Meeting of the

Planning Committee
At: Council Chamber, Guildhall, Swansea

On: Tuesday, 5 February 2019

Time: 2.00 pm

Chair: Councillor Paul Lloyd

Membership:
Councillors: C Anderson, P M Black, L S Gibbard, M H Jones, M B Lewis, R D Lewis, 
P B Smith, A H Stevens, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White

Agenda
Page No.

1  Apologies for Absence.

2  Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3  Minutes. 1 - 5
To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record.

4  Items for Deferral/Withdrawal.

5  Confirmation of TPO653 Land at Clos Coed Collings and Ffordd 
Olchfa.

6 - 24

6  Determination of Planning Applications under the Town & 
Country Planning Act 1990.

25 - 102

Next Meeting: Tuesday, 5 March 2019 at 2.00 pm

Huw Evans
Head of Democratic Services 
Tuesday, 29 January 2019
Contact: Democratic Services - 636923

www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


City and County of Swansea

Minutes of the Planning Committee

Council Chamber, Guildhall, Swansea 

Tuesday, 8 January 2019 at 2.00 pm

Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
C Anderson P M Black L S Gibbard
M B Lewis R D Lewis P B Smith
A H Stevens D W W Thomas L J Tyler-Lloyd
T M White

Apologies for Absence
Councillor(s): M H Jones

45 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared.

46 Minutes.

Resolved that the Minutes of the Planning Committee held on 4 December 2018 be 
approved and signed as a correct record.

47 Items for Deferral/Withdrawal.

None.

48 Determination of Planning Applications under the Town & Country Planning 
Act 1990.

A series of planning applications were presented on behalf of the Head of Planning & 
City Regeneration.

Amendments/updates to this schedul
[...]
visible.

Representations

3.16 The error is noted and the location description of C5 should be: “Front of 70 
Ffordd Yr Olchfa”.

Summary

3.17 At present trees C9 and C10 have limited visual amenity value, however their 
importance in the landscape will increase as they mature.

3.18 Tree C25 is part of the approved scheme and contributes to the visual amenity.  
Parking provision was considered during the planning process and this area 
was considered being suitable for tree planting.

3.19 Trees C5 and C6 contribute to the local visual amenity and the minor 
inconvenience of fallen leaves is not reason enough for the trees to be removed.

3.20 No objections have been made to the inclusion of the other trees in the order.

4. Recommendation

That the Tree Preservation Order: Land at: Clos Coed Collings and Ffordd 
Olchfa (2018), be confirmed with the location description of C5 is altered 
Schedule One to “Front of 70 Ffordd Yr Olchfa”.

Contact Officer: Alan Webster
Extension No: 5724

Page 9



Page 10



Page 11



Page 12



Page 13



Page 14



Page 15



Page 16



Page 17



Page 18



Page 19



Page 20



Page 21



Page 22



Page 23



TOWN & COUNTY PLANNING ACT
1990 

SECTIONS 198 & 201

TOWN & COUNTY PLANNING
(TREES) REGULATIONS 1999

TREE PRESERVATION ORDER: 
Land at: Clos Coed Collings and

Ffordd Yr Olchfa, Sketty, Swansea.
(2018)

ORDER NO. TPO 653

DATE: 06 AUGUST 2018

SWANSEA COUNCIL

DINAS A SIR ABERTAWE

Prepared by Landscape Team (AW)

for Phil Holmes
BSc (Hons), MSC, Dip Econ

Head of Economic Regneration & Planning
© Crown Copyright and database rights 2018 Ordnance Survey 100023509

P
age 24



Bay Area
Team Leader

Liam Jones - 635735

Area 1
Team Leader: 

Ian Davies - 635714

Area 2
Team Leader: 

Chris Healey - 637424

Castle
Mayals

Oystermouth
St Thomas

Sketty
Uplands

West Cross

Bonymaen
Clydach

Cwmbwrla
Gorseinon
Landore

Llangyfelach
Llansamlet

Mawr
Morriston

Mynyddbach
Penderry

Penllergaer
Penyrheol

Pontarddulais
Townhil

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Mawrth, 5 Chwefror 2019 am 2.00 pm

Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
C Anderson P M Black L S Gibbard
M H Jones R D Lewis P B Smith
A H Stevens D W W Thomas L J Tyler-Lloyd

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): M B Lewis a/ac T M White

49 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y cysylltiadau canlynol:

Y Cynghorydd D W W Thomas – Personol – Cofnod Rhif 53 – Eitem 2 – 
2018/2368/FUL – mae ei chwaer yn breswyliwr yn Campion Gardens.

50 Cofnodion.

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a 
gynhaliwyd ar 8 Ionawr 2019 fel cofnod cywir.

51 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl.

Dim.

52 Cadarnhad o Dir GCC653 yn: Clôs Coed Collings a Ffordd yr Olchfa.

Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio adroddiad a oedd yn gofyn i aelodau 
ystyried y GCC 653 dros dro i'w gadarnhau'n orchymyn llawn ar dir yng Nghlos Coed 
Collings a Ffordd yr Olchfa, Sgeti.

Amlinellwyd a manylwyd ar gefndir gwneud y gorchymyn dros dro a'r sylwadau a 
dderbyniwyd ynghylch y cynigion yn yr adroddiad. 

Amlinellwyd yr amserlenni mewn perthynas â'r gorchymyn dros dro i'r pwyllgor.

Siaradodd Paul Jones yn erbyn y cynigion i roi'r gorchymyn mewn perthynas â 
choeden yn ei ardd gefn.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 5 Chwefror 2019)
Parhad

Penderfynwyd cadarnhau'r GCC 653 ar dir yng Nghlos Coed Collins a Ffordd yr 
Olchfa (2018), gan newid lleoliad C5 yn Atodlen Un i "o flaen 70 Ffordd yr Olchfa”, 
gan hepgor coed C9 a C10.

53 Penderfynu ar Geisiadau Cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 
1990.

Cyflwynwyd cyfres o geisiadau cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r 
Ddinas.

Adroddwyd am ddiwygiadau/ddiweddariadau i'r atodlen hon a nodir y rhain isod â (#)

Penderfynwyd: -

1) Cymeradwyo'r ceisiadau cynllunio isod yn unol â'r amodau yn yr adroddiad a/neu 
a nodir isod (#):

#(Eitem 1) – Cais Cynllunio 2017/2709/FUL - Codi 41 o anheddau (100% tai 
fforddiadwy) - yn cynnwys 31 o dai, 2 bâr o fyngalos pâr ac 8 fflat gyda 
thirlunio, mynediad, parcio a gwaith cysylltiedig. (Cynlluniau diwygiedig a 
gwybodaeth ychwanegol) ar dir oddi ar Ffordd George Manning, Tre-gŵyr, 
Abertawe

Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchwyd y pwyllgor gan Jon Hurley (asiant), Alex Williams (preswyliwr lleol), a 
Shelley Adams (gwrthwynebydd).

Anerchwyd y pwyllgor gan y Cynghorydd S M Jones (aelod lleol) a siaradodd yn 
erbyn y cais.

Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn:
Mae ail baragraff tudalen 65 yn dweud ar gam "Rhagwelir y bydd hyn yn disgyn i 54 
o leoedd erbyn 2014." 
Dylai hyn ddarllen "Rhagwelir y bydd hyn yn disgyn i 54 o leoedd erbyn 2024." 

Adroddwyd am un llythyr gwrthwynebu hwyr.

Cymeradwywyd y cais yn amodol ar gwblhau Adran 106 y Rhwymedigaeth 
Gynllunio.

#(Eitem 2) – Cais Cynllunio 2018/2368/FUL - dau fyngalo byw â chymorth yng 
Nghartref Nyrsio a Phreswyl Campion Gardens, Heol Mayals, Comin Clun, 
Mayals, Abertawe

Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 5 Chwefror 2019)
Parhad

Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn:
Rhaid ychwanegu amod ychwanegol at yr argymhelliad fel a ganlyn:
Bydd y ddau fyngalo a gymeradwyir trwy hyn yn cael eu defnyddio fel byngalos byw 
â chymorth ar y cyd â chyfadeilad Nyrsio a Phreswyl Campion Gardens. 

Rheswm: Diffinio cwmpas y caniatâd cynllunio hwn yn glir a sicrhau na ddefnyddir y 
byngalos fel tai marchnad anghyfyngedig yn y lleoliad hwn mewn cefn gwlad agored.

(Eitem 3) – Caniatâd Cynllunio 2018/2705/FUL - Newid defnydd o fflat 2 ystafell 
wely a HMO 5 ystafell wely (Dosbarth C3/C4) i HMO 8 ystafell wely yn rhif 9 
Cilgant Brynmill, Brynmill, Abertawe

Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchwyd y pwyllgor gan Matthew Gray (asiant).

Daeth y cyfarfod i ben am 3.21 pm

Daeth y cyfarfod I ben am 3.21 pm

Cadeirydd


